
 
 
 
  

Uppdrag till Migrationsverket att ta fram förslag på antal nyanlända som ska 
anvisas till kommuner och fördelning på länsnivå för 2017 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Migrationsverket i uppdrag att föreslå det antal 
nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner under 2017. 
Förslaget ska avse de nyanlända som enligt 11 § förordningen (2016:39) 
om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning ska 
prioriteras vid anvisningar och ska baseras på senast tillgängliga prognos. 
Migrationsverket ska också föreslå en fördelning på länsnivå (länstal) av 
antalet nyanlända som ska omfattas av anvisningar under 2017.  
Uppdraget ska genomföras i samråd med Arbetsförmedlingen och 
länsstyrelserna och efter inhämtande av synpunkter från Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL). Migrationsverket ska redovisa 
förslagen till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast 
den 3 juni 2016.  

Bakgrund 

Enligt lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för 
bosättning är en kommun skyldig att efter anvisning ta emot en nyanländ 
för bosättning i kommunen. Migrationsverket är anvisande myndighet 
från och med den 1 januari 2017 och ska bland annat beräkna hur många 
nyanlända som har behov av bosättning i en kommun under det 
kommande kalenderåret (förordningen om mottagande av vissa 
nyanlända invandrare för bosättning). 
 
Vid fördelningen av anvisningar mellan kommuner ska hänsyn tas till 
kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och 
sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn samt 
omfattningen av asylsökande som vistas i kommunen.  
 
För 2016 fastställde regeringen både fördelningen på länsnivå av antalet 
nyanlända som ska omfattas av anvisningar (länstal) och fördelningen 
mellan kommuner inom länet av antalet nyanlända som ska omfattas av 
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anvisningar (kommuntal) i förordningen (2016:40) om fördelning av 
anvisningar till kommuner. För 2017 ska fördelningen på länsnivå av 
antalet nyanlända som ska omfattas av anvisningar fastställas i samma 
förordning. Länsstyrelserna ska, enligt förordningen om mottagande av 
vissa nyanlända för bosättning, på grundval av länstalen besluta om 
fördelningen mellan kommuner inom länet.  
 
Länstalen för 2016 baserades på den modell för beräkning av länstal som 
Arbetsförmedlingen presenterade den 18 november 2015. Uppgifterna i 
modellen behöver uppdateras. För detta krävs det, utöver officiell 
statistik från Statistiska Centralbyrån, särskilt framtagen statistik från 
både Arbetsförmedlingen och Migrationsverket. Modellen kan vid behov 
korrigeras, vilket i så fall ska ske i samråd med Arbetsförmedlingen och 
länsstyrelserna och efter inhämtande av synpunkter från SKL.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ylva Johansson 
 
 
  Karin Frank 
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Statsrådsberedningen 
Justitiedepartementet/L6 
Justitiedepartementet/L7  
Justitiedepartementet/SIM 
Finansdepartementet/BA  
Finansdepartementet/OFA K 
Finansdepartementet/SFÖ 
Näringsdepartementet/PBL 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Arbetsförmedlingen 
Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Länsstyrelsen i Jönköpings län 

Länsstyrelsen i Kronobergs län 

Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Gotlands län 

Länsstyrelsen i Blekinge län 
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Länsstyrelsen i Skåne län 

Länsstyrelsen i Hallands län 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Länsstyrelsen i Värmlands län 

Länsstyrelsen i Örebro län 

Länsstyrelsen i Västmanlands län 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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